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Na začátku byla klukovina a  letitý Sikorův kříž 
roztříštěný na kusy. Rodina Nováčkova, před je-
jímž statkem kamenná památka stojí, se postarala 
o nápravu. Sehnala peníze i kameníka a pozvala 
Starobělany, aby se znovuobnovení kříže zúčast-
nili.

Přišly přes dvě stovky lidí, setkání bylo milou 
sousedskou slavností končících prázdnin. „Mám 
obrovskou radost, že je tady tolik lidí, že přišli,“ 
radovala se organizátorka opravy Markéta Nováč-
ková, jejíž rodina spolu s nadací Občanského fóra 

a Statutárním městem Ostrava z programu Fajno-
vy prostor na kříž přispěla.

Hojná účast na znovuobnovení potěšila i faráře 
Bohuslava Nováka, který vedl slavnostní obřad. 
„Ve farnosti je spousta věcí, které nemusím ini-
ciovat, dělají je farníci sami. Jsem vděčný, že to 
rodina Nováčkova takto udělala, že se to poda-
řilo. Přál bych si, aby to nebyla jen památka. Aby 
kříž oslovoval. Jeho hodnota je v tom, co vyzařuje, 
dává, nabízí. A je na nás, kolemjdoucích, abychom 

Starobělské pohledyStarobělské pohledy
Povedl se vám pohledný snímek ze Staré Bělé? Pošlete nám jej na e-mail starobelsky.zpravodaj@gmail.com. Rádi jej otiskneme. (red)

pokračování na straně 3

Zrcadlení.  Foto: Tomáš Folta

Příjemná sousedská slavnost.
Znovuobnovení kříže se povedlo
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  uzavřít dodatek č. 2 k nájemní smlouvě 
na pronájem bytu č. 1 na ulici Blanická 
187/1068, Ostrava s  nájemcem paní M. 
K. na dobu určitou od 1. 10. 2019 do 30. 
9. 2020 za cenu 90,-- Kč/m2/podlahové 
plochy/měsíc

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného bře-
mene a  právu umístit a  provést stavbu 
na pozemku par. č. 3828/1  ostatní plo-
cha v  katastrálním území Stará Bělá, 
obec Ostrava za účelem zřízení distri-
buční soustavy - podzemní kabelové ve-
dení NN “Ostrava - Stará Bělá, 3402/10” 
se společností ČEZ Distribuce a.s. dle 
bodu 1) tohoto usnesení za cenu 12 100,- 
bez DPH

  uzavřít dodatek č. 9 smlouvy o  nájmu 
tepelných zařízení č. 10/2005 ze dne 18. 
5. 2005 s  nájemcem společností VAE 
THERM, spol. s  .r. o., se sídlem Kulturní 
1785, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 

obsahující aktualizovaný inventární se-
znam nemovitého majetku (plynové ko-
telny v  objektu Mitrovická 3/198, Stará 
Bělá)

  vydat kladné stanovisko k projekto-
vé dokumentaci pro stavební povolení 
a provádění stavby “Rekonstrukce vodo-
vodu a dostavba kanalizace v ul. Klečko-
va”

  vydat novou přílohu směrnice č. 1/2016 - 
Ceník, kterým se stanoví rozměry a ceny 
inzerce ve Starobělském zpravodaji 
s účinností od 3. 9. 2019 (ceník je uveřej-
něn na webových stránkách Mob Stará 
Bělá)

  zamítnout stížnost O. B. na silné zvonění 
kostelních zvonů ve Staré Bělé v neděli 
v 7 hodin.

Jarmila Kaločová
tajemnice

Zprávy z rady
Rada městského obvodu Stará Bělá na svém 15. zasedání mimo jiné

11. 10., pátek, od 16 hodin
Posezení u guláše

rozloučení se 
zahrádkářskou sezonou
klubovna zahrádkářů 

u kostela

občerstvení zajištěno

12. 10., sobota, 9–12 hodin
Dračí dílna

výroba draků se skauty
sál domu pro seniory 

v Nové Bělé

13. 10., neděle, od 14 hodin
Drakiáda

pouštění draků se skauty
Na Lukách

8. 11., pátek, 17–22 hodin

Svatomartinský průvod

lampionový průvod s kul-
turním programem

areál za školní jídelnou

9. 11., sobota, od 19 hodin

Krmášová zábava

Sokolovna

TJ Sokol Stará Bělá

29. 11. – 1. 12., 

pátek, sobota 9–18 hodin

neděle 9–17 hodin

Vánoční výstavy

TJ Sokol Stará Bělá

Zahrádkáři

KAM V ŘÍJNU

KAM V LISTOPADU

Úplná znění usnesení rady městského obvodu Stará Bělá jsou uveřejněny na webových 
stránkách od 7. 11. 2016 – viz https://starabela.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospra-
vy/rada/usneseni-rady.

Fotky, dokumenty, talisma-
ny, vzpomínky – cokoli, co 
se váže k listopadu 1989. 
Máte? Na Sametovou revo-
luci v  podání Starobělanů 
zavzpomínáme v listopado-
vém čísle zpravodaje. 

Spojte se s námi:
starobelsky.zpravodaj@
gmail.com
www.facebook.com/
StarobelskyZpravodaj/

30 let 
po sametu

rozhodla

1. křižovatka ulic Mitrovická a Pod Lesíkem (u RD č. 333/6)

2. ulice Klečkova (parkoviště dole u ulice Mitrovické)

3. ulice Studeňská a ulice Slučí
4. ulice Ječmínkova (u domu č. 961/34)

5. ulice Gregárkova (za křižovatkou ulic Mitrovická x Gregárkova)

6. křižovatka ulic Do Svahu a ulice Povětronní
7. ulice Vaňkova před domem č. 454/12

8. ulice Proskovická, u bývalé prodejny potravin (ulice Na Sovinci)

9. křižovatka ulic Mitrovická a Smyčkova (napravo za mostem)

10. ulice Pod Janíčkem (u domu č.186 u pěší lávky přes potok)

11. křižovatka ulic Potoky, Na Močárku a Povětronní (před garážemi)

12. křižovatka ulic Ruskova a Folvárek
13. ulice Holainova (za potokem na pravé straně u domu č.p. 469/25)

14. ulice Na Lukách, u regulační stanice plynu

22.–23. 

ŘÍJNA

2019

23.–24. 

ŘÍJNA

2019

Stanoviště 14 velkoobjemových kontejnerů

Upozornění:
Do velkoobjemových kontejnerů na domov-
ní odpad nesmí být ukládána stavební suť 
a rostlinné zbytky (tráva, listí, větve)!
Kontejnery budou přistavovány v průběhu dne 
a následný den ve stejném pořadí zase odvá-
ženy. Dále pak prosíme občany, kteří na uve-
dených místech parkují vozidla, aby si v  tyto 
dny vozidla přeparkovali na vhodnější místo!

Žádost o spolupráci:
Prosíme všímavé spoluobčany, pokud vědí 
o nějaké černé skládce či nepořádku na ve-
řejném prostranství, aby nám tuto informaci 
neprodleně telefonicky či emailem poskytli. 
Město nám na tyto potřeby poskytlo možnost 
přistavení kontejnerů nad rámec výše uvede-
né akce.

Kateřina Špesová
referent odboru stavebně správního

599 424 102, 724 960 700
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TÝDEN KNIHOVEN
Vyznáš se v Ostravě?
křížovka o Ostravě a okolí 
pro děti a mládež
30. 9. a 3. 10. během 
půjčování

Dejte knihám 
druhou šanci
prodej vyřazených knih
30. 9. a 3. 10. během 
půjčování

I příšerky 
si čistí zoubky!
tematicky zaměřené 
dopolední setkání klubu 
Kulíšek s knížkou 
a výtvarnou dílnou, pro 
rodiče či prarodiče s malými 
dětmi
úterý 22. 10., 10-11 hodin

1989 Bo samet!!!
S čím si děti hrály a co četly 
před 30 lety
interaktivní výstava hraček, 
knih a časopisů
celý měsíc během půjčování

 Lovci perel
celoroční soutěž pro děti 
a mládež zaměřená na četbu 
a znalosti přečtených knih

ŘÍJEN
v knihovně
MITROVICKÁ 3, STARÁ BĚLÁ

www.kmo.cz
to dokázali a  chtěli slyšet,“ 
uvedl.

Mezi přihlížejícími byl i muž, 
který dal rozbitou památku 
dohromady, staroveský ka-
meník Vítězslav Orel. „Sakrál-
ní věci děláme, i pro památká-
ře a  biskupství. Zajímavý byl 
v  tomto případě motiv, proč 
kříž spadl. Jeho příběh. Kříž 
byl rozlomený. Od částí nad 
Marií je všechno nové. Jen Je-
žíš je původní, slepený a nově 
nabarvený,“ popsal řemeslník, 
který použil na opravu supí-
kovický mramor z Jesenicka.

Účast na slavnosti původně 
přislíbil i mladík, jehož vinou 
kříž spadl. Nakonec ale ne-
přišel. „Na poslední chvíli se 
omluvil, že nepřijde. Je prav-
da, že by to bylo asi těžké – 
předstoupit před dav nezná-
mých lidí a  přiznat, že něco 
udělal špatně. Myslím, že mu 
to nemůžeme mít za zlé. Klu-
čina se zapojil do opravy, po-
máhal s  terénními úpravami. 
Že se nezúčastnil slavnostní-
ho aktu, mě trochu mrzí, ale 
život jde dál,“ uzavřela Mar-
kéta Nováčková.  (joh)

pokračování ze strany 1

POZVÁNKAPOZVÁNKA

Malé pohoštění zajištěno. Městský obvod Stará Bělá

Srdečně Vás zveme na posezení 
s JUBILANTY s JUBILANTY 

   17. 10. 2019 od 16 hodin   17. 10. 2019 od 16 hodin
    v sále Katolického domu.
Těšíme se na příjemně strávené 
odpoledne v milé společnosti.

Příjemná sousedská slavnost.
Znovuobnovení kříže se povedlo

Bělan se znovu sejde
V loňském roce uplynulo šedesát let od založení národopis-
ného souboru Bělan. Při této příležitosti se konalo úspěšné 
setkání jeho bývalých členů a přátel. A tak se po roce opět 
sejdeme v restauraci U Matěje. 

Těšíme se na vaši spoluúčast 
v sobotu 19. října 2019 v 15 hodin. 

Zároveň žádáme starobělské, aby toto pozvání předali i těm, 
kteří už nejsou občany naší obce.

Za přípravný výbor
Václav Stuchlý                                                                          

Farář Bohuslav Novák na slavnostním setkání.

Sešlo se přes dvě stě lidí.

Kříž stojí u statku rodiny Nováčkovy.
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Zastupitelstvo na svém 5. zasedání 
mimo jiné

schválilo
  úpravu závazného ukazatele roz-

počtu příspěvkové organizace Ma-
teřská škola Ostrava-Stará Bělá ve 
výši 159 tis. Kč na dokrytí mzdo-
vých výdajů nepedagogických za-
městnanců

  termín řádného zasedání zastupi-
telstva městského obvodu Stará 
Bělá č. 6 v roce 2019: 18. 12. 2019

rozhodlo
  vydat kladné stanovisko k výkupu 

pozemku par. č. 3590/15 ostat-
ní plocha, o  výměře 54 m2, v  kat. 
území Stará Bělá, obec Ostrava, ve 
vlastnictví fyzické osoby a  k jeho 
svěření do správy městskému ob-
vodu Stará Bělá

  vydat kladné stanovisko k prodeji 
části pozemku ve vlastnictví Statu-
tárního města Ostravy, svěřeného 
do správy městského obvodu Sta-
rá Bělá, a to:

• části pozemku par. č. 626, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, výmě-
ra 28 m2, 

• části pozemku par. č. 626, ostatní 
plocha, ostatní komunikace výmě-
ra 22 m2.

Jarmila Kaločová
tajemnice

Pozvání na sraz 
spolužáků

Milí spolužáci ročníku 
narození 1949,

zveme vás na třídní 
setkání sedmdesátníků, 

které se koná 

6. listopadu 2019 
od 15 hodin 

v restauraci U Matěje 
ve Staré Bělé.

Lída a Miluška

22. srpna 2019 v noci byla hlídka měst-
ské policie na základě oznámení vyslána 
do Ostravy-Staré Bělé. Zde se z pozem-
ku jednoho z domů ozýval hlasitý hovor 
a křik, čímž docházelo k  rušení nočního 
klidu. Jelikož to nebylo poprvé a vzájem-
ná domluva nepomohla, byli na místo 
přivoláni strážníci. Ti na místě zjistili, že 
zde probíhá oslava, kdy jeden z obyvatel 

domu ve dvě v noci uvedl: „Se sousedy 
jsem mluvil, ale nevidím důvod, proč dál 
nepokračovat v oslavě.“ Celá událost pro 
podezření ze spáchání přestupku byla 
oznámena správnímu orgánu k  projed-
nání.  (mpo)

Hlasitá oslava rušila sousedy

Společnost Brembo Czech pořádá 

v sobotu 19. října od 10 hodin 

Den otevřených dveří 
a zve všechny občany, aby se přišli po-
dívat. 

„Návštěvníci se podívají do výrobní 
haly a  dozví se například o  nové insta-
laci technologie studené plazmy, která 

pomůže odstranit zápach vznikající litím 
hliníku,“ uvádí manažer Filip Jedelský.

Jak dodává, bude vyhrazen i prostor 
pro zodpovídání otázek. „Chceme být 
občanům Hrabové, Nové Bělé i Staré 
Bělé dobrým sousedem, proto je zveme, 
aby se přišli podívat a zeptat se na vše, 
co je ohledně naší fi rmy zajímá,“ uzavírá.

Lucie Martináková 

Starobělské pohledyStarobělské pohledy

Drama. Foto: Jana Mončková

Mateřská škola Ostrava-Stará Bělá, příspěvková organizace
hledá pro svou školní jídelnu 

na odloučeném pracovišti Mitrovická 811/70

KUCHAŘKU vyučenou v oboru.
Jedná se o zástup za mateřskou dovolenou 

s úvazkem 75%. Nástup 1. ledna 2020. 

Bližší informace na telefonu 596 769 041 
či na emailu jidelna@msstarabela.cz

Brembo Czech zve k návštěvě

Zprávy 
ze zastupitelstva
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Kauza ubytovny pro sociálně slabé má 
svůj vývoj. A ten nevypadá pro Starou Bě-
lou optimisticky. Přestože současná, téměř 
identická rada od té, která souhlas s umís-
těním v tajnosti vydala, na popud rozhoř-
čených občanů své usnesení změnila, získal 
spolek BAFA, který chce v naší obci soci-
ální bydlení vybudovat a provozovat, v žá-
dosti o dotaci plný počet bodů. 

Asi nikdo by nechtěl, aby se luxusní část 
Ostravy, kterou Stará Bělá bezpochyby je, 
změnila v místo, kde se lidé bojí pustit své 
děti ven, kde se potulují nejrůznější indivi-
dua a není bezpečno. K tomu ale chybí jen 
krůček. Jak už jsme vás informovali, staros-
ta Krejčíček a radní Hořínek, Zezulka a Rich-
terová vydali v tichosti těsně před volbami 
soukromé společnosti souhlas k vybudová-
ní sociálního bydlení uprostřed Bělé. Kdo 
ví, jak by dopadly volby, kdyby toto občané 
věděli, nyní je ale v  prvé řadě nutné, aby 
se k této situaci starosta Mojmír Krejčíček 
postavil čelem a jednal. Od starosty v této 
věci a v tuto chvíli očekáváme ukončení vý-
mluv, pojmenování Výzvy 80. Ministerstva 
pro místní rozvoj a jejích důsledků pro obec 
pravým jménem, pevný postoj a veškeré in-
formace spojené s problematikou směrem 
k zastupitelům a občanům.

Samotná žádost spolku BAFA, která by 
měla sociální bydlení ve Staré Bělé vybu-
dovat, má několik trhlin. Ať již je to staveb-
ní povolení, na které jsme upozornili a  ve 

kterém je uvedena evidentní nepravda, tak 
záhadné přidělení plného počtu 25 bodů 
v žádosti o dotaci. Udělení souhlasu obce 
je bodováno body 5. Souhlas obce byl při-
tom po intervenci občanů radou zrušen. 
CENTREM PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
ČR zřejmě nebyla vzata v potaz ani ta sku-
tečnost, že spolek BAFA je spolkem nově 
účelově vzniklým a má tudíž nulovou praxi 
v oblasti sociálního bydlení. Praxe je bodo-
vána také 5 body. Z 25 bodů by tak mělo 
být bodů 15.

Když jsme v létě vydali mimořádné číslo 
magazínu Lečo, ve kterém jsme se snažili 
občany Staré Bělé objektivně informovat, 
co se na nás nezastavitelně řítí, brali to 
mnozí jako politickou agitaci. Není tomu 
tak. Naopak, vyzýváme politiky, kterým 
o Starou Bělou jde, aby se v tuto chvíli zdr-
želi vzájemného osočování se, vymlouvání 
se a politických tanců. To si nechme na čas 
před volbami. Teď musíme táhnout za je-
den provaz. Věříme, že nynější starostovy 
kroky jsou upřímné a  konečně skutečně 
v souladu se zájmy občanů. O celé kauze 
a  roli starosty si myslíme své, ale v  tuto 
chvíli otevřeně a upřímně deklarujeme, že 
ho ve všech krocích, které povedou k za-
bránění vzniku sociálního bydlení v hotelu 
U Jelena, podpoříme. 

Radim Kubajura
předseda organizace hnutí LEČO - LEPŠÍ 

A ČISTÁ OSTRAVA Star á Bělá

Možná teče 
do bot všem 
starostům

Na dopis, v němž fondu sdělujeme 
zrušení podpory žádosti včetně ob-
sáhlého zdůvodnění, fond zaslal od-
pověď, v podtextu které čtu téměř ne-
skrývané sdělení: „Dotaci dáme, komu 
chceme, ať se to obcím líbí, nebo 
ne. Hlavně že utratíme peníze.“ Pak 
máme problém i do budoucna všich-
ni, neboť obdobné dotační výzvy zce-
la určitě budou vypisované i nadále. 

Je pro mne navíc neakceptovatel-
né, aby spolku s  roční historií stačila 
k uznání pětileté praxe v poskytování 
sociálních služeb dohoda s  institucí, 
která tuto činnost vykonává. Na zá-
kladě tohoto sdělení jsem se již obrá-
til na Svaz měst a obcí, na poslankyni 
parlamentu paní Babišovou z  Bohu-
mína, aby do budoucna takové spolky 
na dotaci nedosáhly. 

Požádal jsem rovněž o  spolupráci 
pana náměstka primátora Pražáka, 
který má sociální problematiku ve 
městě na starosti.

Mojmír Krejčíček
starosta

Chtěl bych reagovat na článek ze záři-
jového zpravodaje s názvem Teče panu 
starostovi do bot? Chápu jej tak, že měl 
autor David Mrkvica potřebu se vyvinit 
z obrovského průšvihu, který se na Sta-
rou Bělou hrne – a to je projekt sociální-
ho bydlení podle Výzvy 80. IROP MMR.

Někteří z  vás byli přítomni rušnému 
červnovému zasedání zastupitelstva, na 
něž bylo téma  mimořádně zařazeno. Dů-
vod byl zřejmý: zvyšující se napětí, které 
zejména v  okolí zmiňovaného objektu 
narůstalo. Není divu, protože co bylo ra-
dou obce schváleno v tichosti těsně před 
komunálními volbami v roce 2018, to za-
vání velkým problémem.

Na zasedání zastupitelstva bylo cito-
váno, jakých osob by se mělo sociální 
bydlení dle uvedené výzvy týkat. Pan 
starosta se snažil situaci zlehčit tím, že 
zde nebudou bydlet asociální živly, ale 
matky s  dětmi, lidé, kteří se museli vy-
stěhovat z  důvodu nevhodného bydle-
ní, a  podobně. Tvrdil, že obec bude po 
dohodě s  majiteli určovat a  doporučo-
vat, kdo v  domě bude bydlet. Nebude, 
není to možné. Majitel objektu a zejména 
pracovníci Sociálního odboru Magistrátu 

města Ostravy budou ti, kdo budou roz-
hodovat o složení ubytovaných. 

Do poštovních schránek vzápětí při-
šly letáky, ve kterých byli všichni občané 
Staré Bělé informováni, o jaký projekt se 
jedná. Leták bylo možno vytisknout díky 
fi nanční pomoci hnutí Lečo.

Ze zasedání zastupitelstva vzešel je-
den velmi důležitý fakt: rada obce revo-
kovala (vzala zpět) původní souhlasné 
stanovisko s projektem a zaslala dopis na 
patřičná místa, že nadále nesouhlasí, aby 
byl projekt realizován. Jenže žádost spol-
ku BAFA už byla Centrem pro regionální 
rozvoj ČR ohodnocena plným počtem 
25 bodů. Což je s podivem, spolku mělo 
být strženo minimálně 10 bodů – 5 bodů 
za nesouhlas obce s projektem a 5 bodů 
za nulovou praxi v oblasti sociálního byd-
lení. Přitom kdo získá více bodů, má vět-
ší šanci získat dotaci. Zřejmě by to byla 
otázka na lidi s právním vzděláním žijící 
ve Staré Bělé, zda by byli ochotni pomo-
ci. Zda tento rozpor nenazvat podvodem 
a nepodniknout právní kroky.

Mám informace, že pan starosta pod-
niká jisté kroky, nicméně mám obavu, 
aby pražská lobby nebyla silnější, než 

TEČE NÁM DO BOT!

 Nebuďte lhostejní současné aktivity našeho starosty. S čím 
si dovolím v článku pana Mrkvici nesou-
hlasit, je, že se soužití s nepřizpůsobivý-
mi občany bude týkat jen jejich sousedů. 
Ano, možná v nočních hodinách, kdy tito 
občané budou mít návštěvy, takže se 
počet ubytovaných zvedne z 26 ofi ciál-
ních na 100. Ale určitě to nebude pouze 
záležitost sousedů. Na dolní konec nebo 
k Lidlu jsou to dvě tři zastávky autobu-
sem a pro lidi, kteří nepracují a přes den 
se nudí, nebude problém nasednout 
a podívat se na krásy Staré Bělé jinýma 
očima. Zvýší se kriminalita. To nejsou 
žádné poplašné zprávy, ale zkušenosti 
jiných částí Ostravy, kde nepřizpůsobi-
ví občané bydlí (viz. seriál Problémové 
lokality Ostravy, který vychází v Morav-
skoslezském deníku, je přístupný i na in-
ternetu a popisuje stav soužití s  těmito 
lidmi například v oblasti ulice Čujkovova 
v  Zábřehu, Hotelového domu Hlubina 
v Hrabůvce, v Mariánských Horách, v ob-
lasti nedaleko radnice a podobně).

Závěrem bych chtěl apelovat na všech-
ny občany Staré Bělé: Nebuďte lhostejní 
k  situaci v  obci. Věřím, že společnými 
silami dokážeme více, než když se pár 
jednotlivců snaží proti nechtěnému pro-
jektu bojovat.

 Martin Schrebenský
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Milí Staroběláci, na katastrálním území 
naší obce máme spoustu krás, kolem kte-
rých denně chodíme a ani je nevnímáme. 
Některá místa jsou známa všem, jiná jsou 
skrytější a odhalují je ostatním jen míst-
ní lidé na stránkách zpravodaje. Když 
vznikla rubrika Starobělské pohledy, asi 
nikdo netušil, že se tak dlouho udrží. Je 
tu a stále odhaluje nové krásy. 

Stará Bělá má přírodu za domem a my 
v  té přírodě můžeme žít. Nemusíme se 
ubírat tramvají/autobusy/trolejbusy, aby-
chom se obklopili přírodou alespoň v Ko-
menského sadech, nemusíme se probou-
zet s výhledem na krásu zrezlých Dolních 

Vítkovic, můžeme otevřít okno a po vět-
šinu roku dýchat relativně čistý vzduch 
a ne celpak nebo prach z fabrik. A nemu-
síme být ani kandidáty na ministra kultu-
ry, abychom si mohli udělat selfíčko před 
místní kulturní památkou. Když se poo-
hlédneme po ostatních obvodech města 
Ostravy, zjistíme, že Stará Bělá rozhodně 
patří k těm nejkrásnějším. Zázrakem se 
vyhnula panelákové výstavbě i továrnám 
a je obklopena lesy, loukami a poli. Ať už 
je to třeba Pešatek, Palesek, luka u Odry, 
všudypřítomná pole, nebo jen zahrady 
kolem našich domků, to vše je pro mno-
ho Ostravanů těžko dosažitelné.  

Buďme vděční za místo, kde můžeme 
bydlet a chraňme ho – přírodu i vesnický 
charakter zastavěné části obce. Asi by-
chom nebyli rádi, kdyby nám tu za pár 
let někdo postavil hypermarket, továr-
nu nebo pár paneláků navíc. Kéž se tak 
nikdy nestane. Je to odpovědnost nás 
všech i našich volených zástupců.

Chci poděkovat všem, kteří se připo-
jují ke každoroční akci Ukliďme Česko, i 
všem, kteří nesou zásluhu na dřevěných 
posezeních, mostech a  lávkách, které 
v  Bělé vyrostly. Díky všem, kteří nejsou 
lhostejní ke svému okolí. Díky za Staro-
bělské pohledy!  Jiří Folta

Díky za Starobělské pohledy

Oderská krása. Foto: Jiří Folta

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, územ-
ní pracoviště Ostrava, Lihovarská 1335/9, Ostrava (dále jen 
ÚZSVM) vyzývá vlastníky nemovitostí a  další oprávněné 
osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dosta-
tečně určitě, jak vyžaduje katastrální zákon, aby se přihlásili 
ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně přísluš-
ného pracoviště ÚZSVM.

Seznam nemovitostí, jichž se tato výzva týká, je zveřejněn 
na webových stránkách ÚMOb Stará Bělá: https://starabela.
ostrava.cz/cs/radnice/uredni-deska.

ÚZSVM upozorňuje, že pokud se vlastník nemovité věci 
nepřihlásí ve lhůtě do 31. 12. 2023, má se za to, že ji opustil. 
Poté připadne opuštěná nemovitá věc do vlastnictví státu.

Jarmila Kaločová, tajemnice

Nemovitosti s nedostatečně 
identifi kovanými vlastníky

Výzva pro občany

První zářijovou sobotu se 
do Katolického domu sjeli 
obdivovatelé pudlů. Více než 
čtyři desítky psů z  tuzemska 
i zahraničí soutěžily na ce-
lodenní výstavě o  to, který 
z nich je nejhezčí. 

„Pořadatelé  i soutěžící 
u nás byli spokojeni, už si za-
mluvili termín na příští rok. 
Výstava se bude konat 19. září 
2020, což je zároveň pozván-
ka pro všechny, kdo mají toto 
plemeno rádi,“ uvedl správce 
Katolického domu Jaroslav 
Bajorek. 

 (joh)
Starobělský Katolický dům 
hostil soutěž pudlů.

Sálem se nosili pudlové
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Tradiční a  oblíbenou Cestu pohádkovým lesem si cvičitelé 
starobělské jednoty připravili na sobotu 24. srpna. V okolí mys-
livecké chaty bylo od rána docela rušno. Je třeba vše nachystat 
a připravit, aby se lesík mohl proměnit v pohádkovou říši. Vše 
se povedlo a  úderem 14. hodiny se otevřela pomyslná brána 
do říše pohádek. Sluníčko nezklamalo, slibovalo hezký a teplý 
den, a tak se sešlo více než 240 dětí se svými rodiči či prarodiči 
a vydali se na dobrodružnou výpravu.

Na startu – u vlka a prasátek – dostal každý lístek na razítka 
za splnění úkolu. Doprovod byl poučen, že má svým dětem ne-
jen pomoci s jeho plněním, ale sledovat na trase i stromy s po-
hádkovým kvízem. Na procházce lesem bylo připraveno 10 sta-
novišť s různými úkoly. Za splnění děti dostaly razítko, sladkou 
odměnu nebo menší drobnost od pojišťovny, v cíli pak diplom 
pohádkového hrdiny a bublifuk.

A že bylo opravdu na co koukat. Schován za stromy a výmoly 
na ně čekal nespočet pohádkových bytostí, strašidýlek a  les-
ních zvířátek. Cestou jste mohli narazit na peklo s čerty, kde děti 
přikládaly polínka do ohně, ježibabám pomohly ozdobit cha-
loupku papírovými perníčky, poustevníci je učili rozpoznat rost-
liny a lesní plody, vodníkům zase pomáhaly vylovit z rybníčku 
rybky. Svou šikovnost ukázaly u Bořka stavitele, kde zatloukaly 
do prken hřebíky a stavěly z kostek různé tvary, Křemílek s Vo-
chomůrkou si přichystali přišívání knofl íku na kalhoty, u Boba 

a Bobka házely mrkev do klobouku. Ferda Mravenec s Broukem 
Pytlíkem je učili skládat puzzle, Večerníčci nabídli na rozpozná-
ní spoustu obrázků z podvečerních pohádek, v nebi u andělů 
musely rozeznat dobré a špatné skutky. S indiány si mohly za-
zpívat a vyzkoušet házení oštěpem na cíl. Po lese se procházel 
pán lesa s  Krakonošem a  občas jste mohli narazit i na Bílou 

paní. U myslivny, kde čekal Sarka Farka s vysloužilým vojákem, 
si zastřílely z laserové vzduchovky a na plácku pod taktovkou 
námořníků se vydováděly na šlapadlech, chůdách, zaskákaly na 
skákacích tyčích a zařádily si na oblíbené trampolíně. Nechybě-
lo lesní bludiště U čmeláka, kde najít cestu ven byl docela oří-
šek. Je vidět, že fantazii se meze nekladou a dobrých nápadů 
je stále dost.

Samozřejmostí bylo bohaté občerstvení pro všechny, o které 
se postarali skalní členové Sokola. A ani jim nevadilo se převlék-
nout do masek dle vlastní fantazie a na pár hodin se vrátit do 
dětství. Za to vše jim patří velký dík. 

Děkujeme Revírní bratrské a  České průmyslové pojišťovně 
a  diagnostické laboratoři Aeskulab za poskytnutí odměn pro 
děti. Nesmím zapomenout ani na 48 organizátorů a pomocní-
ků, bez jejichž nadšení a elánu by odpoledne nešlo vůbec usku-
tečnit. A odměna? Rozzářené dětské oči, šťastný úsměv a slova 
díků. Podle reakcí se akce povedla a nás těší, že někteří dospělí 
chodí už jen tak na procházku se podívat, co nového jsme vy-
mysleli, a nasát pohádkovou atmosféru. 

Již teď se těšíme na další rok, sejdeme se v  sobotu 29. 8. 
2020 a  doufáme, že prožijeme stejně podařený a  pohodový 
den jako letos.

Děkujeme mysliveckému sdružení ve Staré Bělé za možnost 
využít mysliveckou chatu a přilehlé okolí.

Svatava Zezulková
další fotky najdete na www.sokol-stara-bela.rajce.idnes.cz                             

Cestou necestou do pohádky

Počasí přálo, soutěže bavily.

Přípravný pohádkový tým pospolu. Která postava je za vás ta nej?

V lese u myslivny bylo plno.
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skautská

dobrodružství

tebe
Čekají právě na

skautky: pondělí 17-19 hod
(holky 6.-9. třída)

Světlušky: úterý 16-18 hod
(holky 1.-5. třída)

Skauti: středa 17-19 hod
(kluci 6.-9. třída)

vlčata: pátek 16-17:45 hod
(kluci 1.-5. třída)



STAROBĚLSKÝ ZPRAVODAJ STRANA 9 ČÍSLO 10 • ŘÍJEN 2019

Z dotačního programu Moravskoslezského kraje Ozdravné 
pobyty pro děti předškolního věku byly poskytnuty fi nanční 
prostředky na realizaci ozdravných pobytů pro děti předškol-
ního věku na dvě topná období tedy 2018/2019 a 2019/2020. 
S ohledem na velký zájem ze strany rodičů a na omezení ma-
ximální výší dotace lze pobyt realizovat pouze v jednom top-
ném období.

Rodiče, kteří se v termínu přihlásili a se svými dětmi nere-
alizovali ozdravný pobyt v  topné sezóně 2018/2019, mohou 
kontaktovat telefonicky nebo emailem paní Hanu Jurečkovou, 
která poskytne bližší informace k zajištění pobytu. 

Kontakty:  hjureckova@starabela.cz
599 424 107. 

Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku
Informace k topnému období 2019/2020

(sb)

Skauti: boj o přežití
Letošní tábor byl pro skauty opravdovou výzvou, a to nejen 

proto, že se museli zdokonalovat v tábornických dovednostech, 
přípravě stravy, ale zejména proto, že se ocitli v  nehostinné 
době roku 2033, kdy už deset let život na zemi likviduje virus 
Soran H7.

Tato situace vede k tomu, že se přeživší dělí do skupin, aby 
měli větší šanci na přežití v nezamořených oblastech. Jako první 
se setkali s příslušníky NERO, bývalé vládní organizace disponu-
jící moderními zbraněmi a vybavením, kteří je unesli na pokusy. 
Naštěstí se jim podařilo včas utéci a cestou natrefi li na nezná-
mou osadu, která se jich ujala. Počáteční nedůvěra místních se 
ale rychle vytratila po několika úspěšných diverzních úkolech, 
jak proti NERO, tak proti takzvaným  stalkerům, neorganizova-
ným šílencům, kteří ničí vše, co jim přijde do cesty.

Při jednom z úkolů skauti objevili jednu z 28 tajných laboratoří 
NERO, kde zjistili, že mladé lidi neunášejí proto, aby na nich dě-
lali pokusy, nýbrž proto, aby z nich vycvičili další elitní žoldáky. 
Ti mají za úkol střežit jejich hrůznou pravdu sérum proti Soranu 
H7 je dávno vyvinuté, jen ho nechtějí vypustit do světa, protože 
jim situace nadvlády a dominance jednoduše vyhovuje.

Při tvrdém výslechu jednoho ze zajatých žoldáků NERO vyšlo 
na povrch, kde je ukrytá ostře střežená laboratoř se sérem. Ne-
bylo na co čekat! Skauti se hned ten den vydali na 43km dlou-
hou cestu plnou nástrah zničeného světa. Po ostrém souboji se 
jim nakonec podařilo infi ltrovat do pevnosti a zmocnit se séra, 
které následně začali šířit mezi přeživší s vírou lepších zítřků.

V neposlední řadě jsme rádi, že letos složilo skautský slib dal-
ších pět členů a naše skautská rodina se opět rozrostla.

Adam Kristin

Ze skautek se stal kmen Opravdových lidí

Skautky se umějí postarat, i když je civilizace v nedohlednu.

Letošní tábor skautek se nesl v  duchu domorodých kme-
nů. Ten náš se jmenoval kmen Opravdových lidí. Všechny 
jsme si vyrobily kostým, ověsily jsme se náhrdelníky a  hurá 
do lesů!  V průběhu tábora jsme opečovávaly své území a za 
vytěžené suroviny směňovaly železnou rudu s  tajným vzka-
zem. Domorodé kmeny mají odjakživa za nepřátele člově-
ka, který se jim snaží vzít úrodnou půdu. A u nás tomu neby-
lo jinak. Naštěstí se nám naše území podařilo získat zpátky. 
Víc než etapovou hru jsme prožívaly fajn chvíle strávené s ka-
marády. 

Skautky poctivě plnily výzvy a odborky, aby si mohly zapl-
nit svůj skautský kroj nášivkami, takzvanými frčkami. Někte-
rým se podařilo splnit výzvu 24 hodin na stromě, noční bdě-
ní, ranní svítání, denní výsadek a  jiné vydržely nejíst, nemluvit 
a být samy v lese. Zatímco starší holky překonávaly samy sebe 
v nelehkých výzvách, čtyři skautky se rozhodly složit skautský 
slib, a  tak věnovaly čas přípravám na tento svůj velký večer. 
Letos jedinečnou táborovou atmosféru tvořilo 24 skautek. Jsme 
rády, že je nás tolik a že nás pojí společné zážitky.

Anna Hořínková

Ochranný oděv byl nutností.

Slavnostní atmosféra u ohně. 
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Podzim u knížek
Ocún svítí z návrší
a co chvíli zaprší.

Mravenečku malinký,
oblož chýšku polínky!

Až nastřádá myška zrna,
syslí sýpka bude plná,
až veverka oříšky
nanosí si do spížky
a na pole lehne snížek,
sejdeme se u svých knížek.

I skřítek má čtení kupu,
pořídil si moudře lupu.

V našem domě s elánem
čteme ještě nad ránem!

 Hana Rakusová

Bělské dožinky 
2019

Všechna políčka jsou dožatá,
vytratila se barva zlata,
rolník se těší na oslavování,
poté následuje zaorávaní.

Všechny sýpky a stoly
jsou plné nové úrody,
to rolníka velmi potěší,
zahřeje na duši.

Už nestavíte na poli panáky,
už na to máte jiné páky.

Panáky jste vesnici vyzdobili,
abyste se o tu radost podělili.

Vy všichni pracanti polní,
vůbec nám nejste lhostejní,
za úrodu vám děkujeme,
k ní srdečně blahopřejeme.

Člověče, když máš chléb k uvítání,
tak máš všechno k přežívání,
tak to platí od dávnověku,
to je dar nebes ke člověku.

Drahomíra Jarolímová

Děti z mateřinky na dožínkách
Rok se s  rokem sešel a děti ze školky 

opět ukázaly, že začátek školního roku 
může být veselý. S paními učitelkami se 
připravily na místní dožínky a  nacvičily 
krásná vystoupení. Při pohádce o zvířát-
kach a tancování na country písničky byly 
neuvěřitelně roztomilé. Také zástupcům 
spolku Dětský úsměv, který je součástí 

školičky, patří velký dík. Šikovné mamin-
ky opět napekly různé dobroty, které si 
návštěvníci mohli koupit a pochutnat si. 
Utržené peníze jako vždy putovaly do 
školkové pokladničky pro děti.

Velké poděkování všem.
Za kolektiv mateřské školy

Renáta Vontorová

Maminky ze sdružení s úsměvem nabízely dožínkové dobroty.

Děti si připravily veselé vystoupení. 

Country tanečky šly mateřince skvěle. Vystoupily děti z Blanické i Mitrovické.
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I letos se sešla parta hráčů, kteří mezi sebou hrají především 
zápasy ve stolním tenise. Ale do začátku stolnětenisové sou-
těže je ještě daleko, a tak měříme své umění i v tomto sportu. 
Jelikož je většina z nás už pokročilejšího věku, hrajeme čtyřhry. 
Účastníci letošního turnaje: 17 mužů + 1 žena. Nejstaršímu hráči 
již bylo 80 let.

Další čtyři se nemohli zúčastnit pro lehká zranění, ale přišli 
nás podpořit. Na turnaj se přišlo podívat i několik sportovních 
fanoušků. Hrálo se za hezkého počasí a ve vysokém sportovním 
nasazení. Antukový povrch kurtu byl ideální.

O občerstvení a organizaci se jako loni postaral Libor Richtar. 
Připravil skvělý guláš, minichlebíčky, jednohubky. Nemalou mě-
rou přispěl s občerstvením i Zdeněk Hajný.

Každý účastník dostal na památku talíř s názvem a ročníkem 
turnaje. Hrálo se o poháry, medaile a mnoho dalších cen. Putov-
ní pohár obhájil tandem Petr Ševčík a Petr Matějíček.

Poděkování patří všem sponzorům turnaje, bez jejichž pomo-
ci by se nám na kurtu dýchalo daleko hůř.

Radim Klímek

Pískovna Open 2019
1. místo: Petr Ševčík – Petr Matějíček

2. místo: Vlastimil Staněk ml. – Milan Kolder

3. místo: Pavel Brillant – Tomáš Kaňok

Pískovna Open podruhé
V sobotu 31.srpna se hrál další ročník antukového tenisového turnaje

Vítězové – spokojení na bedně.

Pohoda na antuce. 
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Poslední srpnovou sobotu možná měli někteří 
spoluobčané bydlící blízko Sokolovny brzký bu-
díček. Hned v 6 ráno začala brigáda na odstra-
nění střešní krytiny, aby fi rma mohla položit no-
vou. A protože denní teploty dosahovaly 30°C 
a na střeše by se nedalo vydržet, byla zvolena 
časná hodina. Tímto bych se chtěla dodatečně 
omluvit za ranní rozruch. 

Zároveň bych chtěla poděkovat všem brigád-
níkům za obrovské úsilí, ochotu a odvedený kus 
práce, který na Sokolovně odvedli nejen zmi-
ňovanou sobotu. Určitě jste si všimli, že máme 
nová okna, nové zateplení včetně výzdoby na 
fasádě, postupně se vyměňuje střešní krytina. 
Finance na materiál se nám podařilo získat 
z  dotací. Již několik let pravidelně podáváme 
žádosti o dotace na Ministerstvo školství, mlá-
deže a  tělovýchovy, Magistrát města Ostravy, 
Úřad městského obvodu Stará Bělá, Českou 
unii sportu a u některých institucí jsme byli s žá-
dostmi úspěšní. 

Hana Kokešová
TJ Sokol Stará Bělá

Starobělští cyklisté věnovali ostravské-
mu cyklokoordinátorovi Martinovi Krejčí-
mu svou Medaili Klubu českých velocipe-
distů Stará Bělá.  Klub byl založený roku 
1907 a v  roce 2007 byl obnovený. Vyvíjí 
otevřenou činnost v    rámci Sokola. Zá-
jemci sportují, poznávají republiku a baví 
se při společensko-kulturních a  jedineč-
ných gastronomických akcích.  Jsou pil-
nými uživateli cyklostezek.

Martin Krejčí se mimo jiné zasloužil o to, 
že se obvod stal křižovatkou cyklostezek 
H, B a L. Mimořádně si ceníme starší trasy 
Proskovice (tam vždy pozor na pět ne-
bezpečných míst!) a zejména cyklostezky 
Na Lukách. Jižané si zase pochvalují stez-
ku Blanická. Podíl Martina je na obou vý-
razný. Ale při jejich projektování a stavbě 
byly občas i velmi tvrdé spory a střety.

Samozřejmě se mohou najít i takoví, 
kteří mají ke zdejším nebo obecně ost-
ravským cyklostezkám výhrady. Ovšem 
všechny slouží tisícům cyklistů, koloběž-
kářům, bruslařům, maminkám s  kočárky, 
chodcům a  pejskařům. Martin nikdy ne-
váhal opakovat, že na nich má vládnou 
rozum, slušnost, kázeň a tolerance.

Známou Martinovou iniciativou je od 
roku 2016 kampaň Do školy na kole. Do 
té starobělské jako do školy spádové se 
vždy na kolech jezdilo. Zejména z  Nové 
Bělé a z Mitrovic. Je správné, že naši žáci 
stále jezdí a  cyklostezky taky využívají. 
Dvojice žáků 9. tříd vždy v květnu soutěží 
na počet kilometrů nebo na četnost jízd. 
Naši žáci (na četnost jízd) už pro školu 
získali 30 tisíc korun a tři cykloboxy. A to 

je další širší a  společný úspěch s  Marti-
nem Krejčím.  

Ostravské cyklodopravě hodně pro-
spěly cyklojízdy starostů. Ty měl Martin 
vždycky skvěle připravené. Trasy a  od-
borné referáty projektantů a  investo-
rů byly reálné. A taky pak realizované! 
Místní cyklostezky jsou toho důkazem.  
Při samotném dekorování medailí to ne-
opomněli připomenout bývalý starosta 
Josef Holáň, současný Mojmír Krejčíček 
a další, kteří se těchto jízd zúčastnili. Živě 
jsme taky debatovali například o místech, 
kde jsou problémové úseky stezek nebo 
o přepravě kol vlaky a cyklobusy. 

Medaili od starobělských cyklistů v srp-
nu předával obnovitel Klubu českých ve-
locipedistů Stará Bělá a kronikář Oldřich 
Dlouhý. Klubová medaile je skromným 
oceněním našeho kamaráda, kolegy 
cyklisty, cyklokooordinátora, projektan-
ta a  někdy oponenta Martina Krejčího. 
Pravda, sousedům nemusí cyklostezky 
vyhovovat a často taky vadí.  Ale od uži-
vatelů, ekologů, zdravotníků, řidičů a od 
policie patří Martinovi trvalé poděkování. 
My jsme to udělali za všechny.

Karel Sýkora
Proskovice

Martin Krejčí (ve světle modrém tričku uprostřed) má u starobělských cyklistů respekt.

Klubová medaile Martinovi Krejčímu

Tělocvična Sokolů má nový plášť, střechu  i okna. 

Sokolovna je zvenčí nová
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Pohár i uzeniny. Žirovnice se vydařila 
Stará garda FK Stará Bělá si osladila prázdniny vítězstvím 

v proslulém fotbalovém klání na Vysočině. Turnaj o malý perle-
ťový pohár vyhráli Starobělští potřetí. Letos byli nejlepšími ze 
čtyř mužstev. „Náš tým je složený z bývalých hráčů Staré Bělé, 
věkově řekněme 35+. Ale za soupeře nastupují i chlapi, kterým 
je pětašedesát,“ popisuje nejstarší z týmu vítězů, třiapadesáti-
letý Petr Adámek.

Turnaj se v  Žirovnici na Pelhřimovsku konal po třiapadesá-
té. Starobělané se jej pravidelně účastní už dvanáct sezon, pojí 
je přátelství s majitelem tamního masokombinátu, sponzorem 
zdejšího fotbalu a někdejším Ostravanem přesídleným do Ži-
rovnice Janem Prantlem. „Ze začátku jsme nemohli sehnat ni-

koho, kdo pojede a bude hrát. Teď tam chtějí všichni. Je tam 
dobře. Spíme ve sportovní hale, na místě jsou k dispozici klo-
básky, uzená kýta nebo párečky a  dostaneme vždy i výsluž-
ku na cestu. Rádi vzpomínáme na turnaj tři roky nazpět, kdy 
se účastnila i pražská S v čele s Tomášem Skuhravým, Petrem 
Radou, Pavlem Řehákem či bratry Doškovými,“ doplňuje Petr 
Adámek, který ve starobělském klubu především vede úspěš-
ný tým staršího dorostu – ten po loňském vítězství v krajském 
přeboru hraje divizi.

Hráče staré gardy v letošní sezoně čeká několik přátelských 
utkání i tradiční organizace fotbalového plesu. 

(joh)

Žirovnická radost v podání starobělské staré gardy.

Orel jednota Ostrava-Stará Bělá
zve všechny zájemce na: 

Stolní tenis pro kluky

a holky od 6 let

hrajeme každé úterý 
16–17.30 hodin
v Katolickém lidovém domě  

Aerobik pro ženy a dívky

cvičíme každou středu 
18.30–19.30 hodin
v tělocvičně ZŠ

Florbal pro dívky 

od 2. stupně

hrajeme každou středu 
17.30–18.30 hodin 
v tělocvičně ZŠ



DEN OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ

Společnost Brembo Czech s.r.o. pořádá

sobota
19. října

2019

od 10:00

Prohlídka výrobní haly
 Informace o opatřeních proti vzniku
pachových složek

Otázky a odpovědi

Drobné občerstvení 

Představení společnosti

Co děláme pro region

Zveme všechny zájemce a těšíme se na
setkání.

Na Rovince 875 - 720 00 Ostrava – Hrabová, Česká republika



Uzávěrka příštího čísla: 

15. října 2019

PLOTY 
MONTÁŽ NA KLÍ , PRODEJ, PRONÁJEM 

WWW.PLOTY-OSTRAVA.CZ 
Tel.: 722 550 000, Ostrava – Nová B lá, Hrabovská 5/39. 

Otev eno v pracovní dny od 8:00 do 15:00. 

 

- KLASICKÉ PLETIVOVÉ 
- SVA OVANÁ PLETIVA 
- SVA OVANÉ PANELY 3D  
- BRÁNY A BRANKY 
- STÍNÍCÍ TKANINA 

MOBILNÍ OPLOCENÍ – PRONÁJEM, PRODEJ 

M ÍŽE – PRO OKNA I DVE E 

----------------------------------------------------------------- 

GARÁŽOVÁ VRATA 
 VÝKLOPNÁ, DVOUK ÍDLÁ 
 Na míru. S montáží nebo bez. 

www.vrata-ostrava.cz 
 

popisek
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periodický tisk územního samosprávného celku

Vychází zdarma 11 x ročně.

Dožínková neděle se vydařila

K dožínkové neděli patří i společná mše.

Lašský folklor v podání nejmenších členů souboru Ondřejnica.

Novobělské babičky měly velký úspěch. Předávání dožínkových věnců.

Přehlídka naleštěných zemědělských strojů. U stánků bylo z čeho vybírat.

Na pódiu se vystřídaly desítky účinkujících.

Milí sousedé a sousedky,
díky spolupráci a ochotě 250 dobrovolníků a dobrovolnic ze 
Staré a Nové Bělé jsme mohli napříč církvemi, zemědělci, za-
hrádkáři, místními spolky, MŠ, ZŠ, ZUŠ a za velké podpory pra-
covníků a fi nanční podpory obecních úřadů prožít 22. září svá-
teční nedělní den a poděkovat za letošní sklizeň z našich polí 
a  zahrad. Během celého dne nám přálo opravdové babí léto 
a mohli jsme  se společně sejít. Ještě jednou děkuji vám všem, 
že jste si v této uspěchané době našli čas a přišli se svými rodi-
nami se společně radovat.

Za organizátory akce Markéta Nováčková


